



### Solicitação de Orçamento

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto vem através deste, solicitar orçamento, conforme descrição abaixo, em papel timbrado, assinado, datado e carimbado pela empresa (ou este devidamente preenchido por vossa empresa) para aquisição de jogos, matérias desportivos e equipamentos didáticos - pedagógicos para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.

#### Dados da empresa proponente:

Razão Social: CASA NA ÁRVORE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS  
CNPJ: 31.397.941/0001-34  
Inscrição estadual : ISENTA  
Endereço: AV. URUGUAI, 577 APTO 203- CENTRO – ERECHIM-RS  
Telefone : (54) 99267-7118  
Pessoa para contato: GERSON  
E-mail: gerson\_conceicao@yahoo.com.br

Nº	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Tubo Mania TB	1	96,00	96,00
02	Sacolão Arquiteto Sarq com 700 peças	3	280,00	840,00
03	Bingo de letras em EVA bing	1	149,99	149,00
04	Alfabeto móvel em EVA 300L	1	59,00	59,00
05	Suporte para bola de pilates	3	196,00	588,00
06	Extensor fit	1	49,00	49,00
07	Roda multifuncional premium	1	303,00	303,00
08	Conjunto criativo multi ideias 500 peças	1	180,00	180,00
09	Bola Fisio Cravo	2	189,00	378,00
10	Jogo 4 em 1	1	52,00	52,00
11	Material dourado	2	96,00	192,00
12	Quebra cabeça – letras palavras	1	69,00	69,00
13	Dominó	1	38,00	38,00
14	Casinha calendário	6	139,00	834,00
15	Dominó de alfabeto	1	38,00	38,00

16	Dominó divisão silábica	3	38,00	114,00
17	Alfabeto dinâmico	1	96,00	96,00
18	Dominó mdf tradicional	2	38,00	76,00
19	Quadro valor real QVR	2	245,00	490,00
20	Quebra cabeça em mdf	2	316,00	632,00
21	Dominó gigante	2	331,00	662,00
22	Dominó tradicional	1	26,00	26,00
23	Bambolês com guizo	1	19,00	19,00
24	Bolas borracha n3 e n8	1	10,00	10,00
25	Cone pequeno flexível	1	14,00	14,00
26	Mini band scalibu	20	30,00	600,00
27	Kit barreiras com cone médio	3	116,00	348,00
28	Kit treinamento funcional Starter	1	251,00	251,00
29	Rolo de massagem miofascial	2	271,00	542,00
30	Bola de arremesso	1	38,00	38,00
31	Bastão de revezamento atletismo	5	11,00	55,00
32	Luva futsal Standard infantil	2	66,00	132,00
33	Cronometro digital	1	62,00	62,00
34	Prancheta magnética para treinador	1	196,00	196,00
35	Antena para vôlei	2	80,00	160,00
36	Tabela de basquete	1	180,00	180,00
37	Kit cones pequenos c/ 10 números	1	160,00	160,00
38	Bomba dupla ação	1	55,00	55,00
39	Mês de ping pong	1	1.250,00	1.250,00
40	Kit ping Pong especial	1	155,00	155,00
41	Bola ping pong 36 mm	1	220,00	220,00

42	Kit bolas tênis recreação	1	30,00	30,00
43	Torre inteligente	1	69,00	69,00
44	Dominó do A a Z	1	38,00	38,00
45	Dominó metades	2	38,00	76,00
46	Dominó associação de ideias	1	38,00	38,00
47	Quebra cabeça silábico	3	69,00	207,00
48	Números e quantidade	1	59,00	59,00
49	Prancha de formas geométricas	1	41,00	41,00
50	Torre de formas geométricas	1	49,00	49,00
51	Prancha de seleção	1	39,00	39,00
52	Dominó das abstrações das partes	1	38,00	38,00
53	Conjunto matéria dourado em plástico	1	205,00	205,00
54	Conjunto blocos lógicos	1	56,00	56,00
55	Conjunto quebra cabeça silábico	1	76,00	76,00
56	Conjunto quebra cabeça ilustrado	1	76,00	76,00
57	Conjunto tangran	1	41,00	41,00

Total: 11.546,00

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

ERECHIM 23 de MARÇO de 2022.

Carimbo da empresa, nome e assinatura do responsável  
**Nicolas Luis Cadore Conceição**  
**CNPJ: 31.397.941/0001-34**  
**Rua: Abel Onetta, 114 - Koller**  
**CEP: 99711-205 Erechim/RS**